Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 27.07.2012г.                               № 41/11
О внесении изменений в постановление Администрации Осичковского сельского поселения от 02.05.2012г. № 28 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению Администрацией Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района муниципальной услуги предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Осичковского сельского поселения, юридическим и физическим лицам в аренду, постоянное (бессрочное) пользование»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Руднянского района от 20.06.2012, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», Администрация Осичковского сельского поселения, постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Осичковского сельского поселения, юридическим и физическим лицам в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, утверждённый постановлением Администрации Осичковского сельского поселения от 02.05.2012  № 28 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению Администрацией Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района муниципальной услуги предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Осичковского сельского поселения, юридическим и физическим лицам в аренду, постоянное (бессрочное) пользование.», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
        «2.6. Перечень документов, представляемых заявителем самостоятельно:

        1) Заявление, подается  физическими  и юридическими лицами  на бланках установленных форм, в соответствии с испрашиваемым правом и целевым назначением земельного участка,  согласно Приложениям № 1-3.

      Заявление  заполняется рукописным (чернилами или пастой синего или черного цветов) или машинописным (компьютерным) способом на русском языке. В случае  заполнения  заявки машинописным (компьютерным) способом, заявитель разборчиво от руки  указывает свою фамилию, имя, отчество,  либо руководителя юридического лица (представителя), полностью,  с указанием реквизитов доверенности на осуществление действий в интересах гражданина, (юридического лица);

    2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

    3) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка  из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющимся заявителем, ходатайствующем о приобретении прав на земельный участок;

     4) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с Заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

    5) копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие  право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях,  в постоянное (бессрочное) пользование, аренду,  на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных в пунктах 1-6 настоящего перечня;

    6) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого  подано заявление о приобретении прав, с  указанием (при их наличии у заявителя)  их кадастровых (инвентарных)  номеров  и адресных ориентиров.

2.6.1. Перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе для получения муниципальной услуги и которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, представляемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

    1) при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке - выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП), о правах на здания, строения, сооружения, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или:

    а) уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения и
    б) копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение  в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП (при наличии зданий, строений, сооружений  земельном участке);

     2) выписка из  ЕГРП о правах на испрашиваемый земельный участок или:             а) уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на испрашиваемый земельный участок;
     б) копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации  в ЕГРП;

   3)  кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка  о земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него;

В соответствии с пунктами 1 и 2  статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», исполнитель муниципальной услуги, не вправе требовать от заявителя: предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с  предоставлением муниципальной услуги; предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении исполнителя муниципальной услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, правовыми актами Осичковского сельского поселения.»
1.2. Пункт 5.2.2. изложить в следующей редакции:

« 5.2.2.В письменном обращении (жалобе) указываются:

- фамилия, имя, отчество заинтересованного лица (а также фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя в случае обращения с жалобой представителя), контактный почтовый адрес, предмет жалобы,

 - личная подпись заинтересованного лица (его уполномоченного представителя).

    В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

     Письменная жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать некорректных по тону выражений.
Письменное  заявление (жалоба), поступившая в Администрацию Осичковского сельского поселения, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации».

2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Осичковского
сельского поселения                                                                      И.С. Мельников